
 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 
« У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т »   

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 
П Р И К А З 

 
30.08.2025 № 999-с 

 
г. Екатеринбург 

 
О зачислении поступающих в число ординаторов 

1-го года обучения в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами приема в 
ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, на основании решения приемной 
комиссии (протокол № 32 от 29.08.2025), 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

зачислить с 01.09.2025 в число ординаторов 1-го года обучения ФГБОУ 
ВО УГМУ Минздрава России на места за счёт средств федерального бюджета 
следующих абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания и 
конкурсный отбор (общий конкурс): 
 

§ 1 
по специальности «31.08.01 Акушерство и гинекология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 170-450-606 37 241 
2 163-102-807 22 232 

 
§ 2 

по специальности «31.08.02 Анестезиология-реаниматология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 129-858-779-35 235 
2 170-061-431-17 190 
3 150-852-095 52 185 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ковтун Ольга Петровна
Должность: ректор
Дата подписания: 30.08.2025 17:11:48
Уникальный программный ключ:
f590ada38fac7f9d3be3160b34c218b72d19757c



2 

4 188-758-788-71 185 
5 221-059-509 25 181 
6 194-556-764-23 177 

 
§ 3 

по специальности «31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 202-577-031-31 305 
 

§ 4 
по специальности «31.08.09 Рентгенология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 148-766-838 29 300 

 
§ 5 

по специальности «31.08.16 Детская хирургия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 212-802-480 23 231 
2 184-009-761-70 203 
3 190-903-610-66 192 

 
§ 6 

по специальности «31.08.19 Педиатрия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 163-318-157 52 343 
2 189-552-006 03 278 
3 179-331-515-86 276 
4 164-038-809-64 270 
5 190-140-237-25 268 
6 161-978-831-14 265 
7 201-843-875-47 260 
8 153-230-310-07 255 

 
 
 
 



3 

§ 7 
по специальности «31.08.20 Психиатрия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 158-307-935-88 191 
2 110-126-626-85 153 
3 156-026-716 53 142 

 
§ 11 

по специальности «31.08.21 Психиатрия-наркология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 156-335-863 82 160 
 

§ 12 
по специальности «31.08.22 Психотерапия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 180-727-953-92 250 
2 161-886-506-96 151 
3 165-844-699-19 108 
4 159-525-882 12 108 

 
§ 13 

по специальности «31.08.36 Кардиология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 200-763-068-21 275 
2 160-885-425-85 255 

 
§ 14 

по специальности «31.08.42 Неврология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 123-028-584-22 315 
2 181-523-980-74 262 
3 178-753-342-17 230 
4 140-944-157-50 200 
5 159-913-156-00 193 



4 

6 175-852-424-00 176 
 

§ 15 
по специальности «31.08.46 Ревматология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 166-805-341-84 235 

 
§ 16 

по специальности «31.08.49 Терапия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 176-042-250-50 366 
2 128-157-596 78 341 
3 186-302-825-73 341 

 
§ 17 

по специальности «31.08.56 Нейрохирургия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 175-506-599-95 175 
 

§ 18 
по специальности «31.08.58 Оториноларингология» 

(очная форма обучения, 2 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 188-720-730-06 267 
2 198-794-231-51 265 

 
§ 19 

по специальности «31.08.67 Хирургия» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 123-040-260 84 343 
2 166-584-004-88 256 
3 203-014-178-85 233 
4 203-539-845-56 231 

 
 
 



5 

§ 20 
по специальности «31.08.70 Эндоскопия» 

(очная форма обучения, 2 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 116-429-244 46 246 

 
§ 21 

по специальности «31.08.76 Стоматология детская» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 173-711-394-67 250 
 

§ 22 
по специальности «31.08.78 Физическая и реабилитационная медицина» 

(очная форма обучения, 3 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 166-853-754-17 263 
2 127-170-792-55 236 
3 140-653-300 22 190 
4 154-071-223 28 153 

 
§ 23 

по специальности «32.08.11 Социальная гигиена и организация 
госсанэпидслужбы» 

(очная форма обучения, 2 года) 
№ ФИО Сумма 

баллов 
1 153-992-159-98 240 

 
§ 24 

по специальности «32.08.12 Эпидемиология» 
(очная форма обучения, 2 года) 

№ ФИО Сумма 
баллов 

1 183-715-698-03 255 
 
 
 
 
 
Ректор О.П. Ковтун 
 


